An & quando excommunicati ac banniti Judicium accedere possint? 23

tit. n. 16. P. Layman de Jurisdict. Ord. n. 152. Quin & si Vicarius ob iuris Vicariatus quia talis experientur, Reſtorum principalem eidem, si velit, affilere posse, cum illius interfit. Vicarium causam non perdere, docent Sylvester & Pirhing loc. cit.

163 Queritur III. quis super rebus & iuribus Hospitalium agat?

Resp. Reſtores Hospitalium; veluti supponitur in Clem. quia contingit 2. in pr. de Rela-

gio dom. dum Reſtores ejusmodi à Pontifice redarguntur, quod re iuris occupatorum

& usurparum manuē excusa negligunt;

dumque, in occupata, depredata, & disseminata debet, in plam reduci debilitum faciunt, jubentur; simulque Ordinariis injungitur, ut,

ad faciendum, Reſtores Hospitalium non-exemptorum ordinaria; Reſtores autem Ho-
spitalium exemptorum Apostolica authoritate compellant.

§. VI.

An & quando excommunicati ac banniti Judicium accedere possint?

164 Circa excommunicatos distinguendum est, velintine in Judicio stare tanquam actores, vel tanquam rei. Tanquam actores stare non possunt, sive denuntiati sint, sive non cap. à vobis 2. cap. exceptionem 1. de Except.

165 cap. decernimus 8. de Sent. excommunicatis. n. 6. Licet enim cum excommunicatis non-denuntiatis fideles possint communionem habere, habent tamen non tenentur: utpote cum Extrav. Martini V. ad evitanda scandala non excommunicatorum, sed fideliem respiciat favorem.

166 Tanquam rei non tantum stare possunt in Judicio per procuratorem, sed etiam debent cap. cum inter 5. de Except. ne videantur de sua malitia commissum reportare, ut loquitur Alexander III. in cap. intellœxi 7. de Judic. Gonzalez ibid. in n. 4. annexens, excommunicatum, si commode possit, deberet per procuratorem te defendere; si commode non possit, per le ipsum exceptions opponere posse.

167 Faciunt tamen Aa. apriori distinctionis membro quatuor exceptions. Prima est: quod excommunicatus agere possit in ipsa excommunicationis causa per cap. ipsa Jure 1.

168 de Reſcript. n. 6. Secunda: quod agere possit, ubi periculum anime, quod SS. Canoness omnibus modis evitare student, ver-

169 fatur, v. g. in causa matrimoniali. Tertia:

SECTIO III.

De Advocatis.

SUMMARI A.

173 Advocatorum Etymologia. 174. & seqq. Dna oppositio-nes reciduntur. 205. & seqq. Dna exceptiones subiunguntur. 207. Advocati obligantur ad diligentiam. 208. Ad refractionem danni, per negligentiam fecuti. 209. Ad medietatem. 210. Ad brevitatem. 211. Ad veritatem. 212. Ad fidelitatem. 213. Ad juramentum. 214. & seqq. Quidam permittunt Advocatis, dolos in causa bona versari. 216. & seqq. Sed reficiuntur. 220. & seqq. Error Advocatorum nocet clienti, si præsumit, nec contradicit. 223. & seqq. Advocatus absquerationabilis causa nequit a parroccio suscepit defensore. 225. Cuius Advocatus regulariter mutare potest. 226. Solvitur l. 14. §. 1. Cod. de Jud. 227. Advo-